
 
 
 
 
  Technický list 1 (1) 
PENSSELIPESU 
čistič štětců 

  
POPIS 
 

Bezrozpouštědlový biologicky odbouratelný prostředek k čištění 
štětců po natírání olejovými a alkydovými barvami nebo laky, tak 
jako vodouředitelnými disperzními barvami. Změkčkuje štětiny, 
čistí mírně ztvrdlé štětce. Nepoškodí dřevo, sklo, gumu ani 
umělou hmotu. 
 
 

PŘÍKLADY POUŽITÍ Různé druhy štětců, válečků, kartáčů, atp. 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Specifická hmotnost: 1,0 kg/l 
 

Ředidlo 
 

Voda 
 

Balení 
 

1 l 
 

  
NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Očistěte štětec ihned po použití.Odstraňte přebytečnou barvu ze 
štětce např. stlačením štětin na okraji plechovky. Ponořte štětec 
do nezředěného PENSSELIPESU a nechte přibližně 10 minut 
stát. Odstraňte ze štětce barvu a zbytek směsi PENSSELIPESU, 
pečlivě opláchněte vodou. Je-li třeba můžete použít jako pomoc 
mýdlo. S PENSSELIPESU mohou být čištěny také mírně ztvrdlé 
štětce. Umístěte štětec do plechovky, která může být uzavřena a 
štětec nechte namočený přibližně 24 hodin. Tento postup 
opakujte, je-li třeba. 
 
PENSSELIPESU je možné opět použít; nechte pouze směs stát 
v uzavřené plechovce dokud se barva neusadí na dně plechovky. 
Nalijte opatrně čistý roztok PENSSELIPESU do jiné plechovky. 
Nářadí na natírání, když je skladováno v roztoku 
PENSSELIPESU v dobře uzavřené plechovce, zachová dobrý 
tvar. 
 

Zdravotní a bezpečnostní 
zařazení 
 
 

Dráždivý, Xi 
Obsahuje ethoxylát mastného alkoholu 
RIZIKO VÁŽNÉHO POŠKOZENÍ OČÍ. 
V případě kontaktu s očima, okamžitě vypláchněte množstvím 
vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Noste osobní ochranu očí 
a obličeje.V případě požití, vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc 
a ukažte tuto nádobu nebo etiketu. Uchovávejte mimo dosah 
dětí. 
Obsahuje 15 – 30 % neionogenní tenzidy a <5 % fosfátů. 
Bezpečnostní list k výrobku na vyžádání. 
 
 

SKLADOVÁNÍ A PŘEPRAVA VAK/ADR- 
Chraňte před mrazem. 

 

 Výrobce:     Distributor: 
  TIKKURILA PAINTS OY, PO BOX 53   Povrchové úpravy Plus, s.r.o. 
  01301 Vantaa, Finsko     kancelář a sklad: Tř. T. Bati 211, 760 01 Zlín 
  Tel.: + 358 9 8577 41,       e-mail: puplus@puplus.cz 
  Fax: + 358 9 8577 6911     Tel./fax.:  + 420 577 100 249 


